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BILAG 2 

 
 
Til RegionH MED-udvalget og VirksomhedsMED-udvalgene 
 
 

Høring vedr. strategi og handlingsplan for Region Hovedstadens interne uddannelsespolitik 
 
Baggrund 
I 2011 fik Region Hovedstaden sin første interne uddannelsespolitik. På opdrag fra regionsrådet ud-
formede udvalget for uddannelse og forskning i foråret 2011 en vision og fem politiske mål for uddan-
nelse og kompetenceudvikling i Region Hovedstaden.  
 
Regionsrådet vedtog politikken den 21. juni 2011. Politikken gælder for perioden 2012-2018, og der 
opereres med 2-årige handlingsplaner. 
 
Forretningsudvalget har behandlet strategi og handlingsplan og sender hermed handlingsplanen 
for 2012-2013 med tilhørende idékatalog i høring i RegionH MED-udvalget og Virksom-
hedsMED-udvalgene.  
 
Høringsfasen løber til primo maj 2012. Høringssvar afgives herefter fra RegionH-MED til forret-
ningsudvalget.  
 
Regionsrådet forelægges herefter handlingsplanen til behandling på møde den 19. juni 2012. 
 
Metodisk model og arbejdsproces bag handlingsplanen 
Efter politisk vedtagelse af vision og mål er strategi og handlingsplan udarbejdet administrativt af ar-
bejdsgrupper med deltagelse af ledelse og faglige eksperter fra hospitalerne og stabsmedarbejdere.  
 
I september 2011 blev der afholdt en workshop, hvor ledelse og medarbejdere fra hospitalerne samt 
samarbejdspartnere fra uddannelsesinstitutioner, interesseorganisationer, de faglige organisationer, det 
private erhvervsliv og studenterorganisationer identificerede mulige strategiske indsatsområder for 
hvert af de politiske mål.  
 
Herefter har de fem arbejdsgrupper (én for hvert politisk mål) arbejdet videre med udformningen af 
handlingsplanen, og der har løbende været dialog med interessenter om forslag til handlinger. Desuden 
har der igennem hele processen været en særlig dialog med personalepolitisk arbejdsgruppe. 
 
 



   Side 2 

Handlingsplanen for 2012-2013 
Handlingsplanen for 2012-2013 har til formål at sætte et klart fokus på enkelte strategiske indsatsom-
råder og handlinger. Nye handlingsplaner udformes hvert andet år i perioden 2014-2018. Idékataloget 
har til formål at sætte strategisk retning frem mod 2018 og udgør et afsæt for kommende handlings-
planer. 
 
Det forventes at Handlingsplan 2012-2013 kan realiseres indenfor den nuværende økonomiske ramme.  
Med afsæt i idékataloget kan der fremadrettet i kommende handlingsplaner defineres indsatsområder, 
hvortil der skal findes særskilt finansiering. Det vil i givet fald indgå i prioriteringen i forbindelse med 
den årlige budgetlægning. 
 
Spørgsmål kan stilles til uddannelseschef Maja Winther Bengtsson på tlf. 38 66 60 41 og projektleder 
Anne Schultz Pinstrup på tlf. 38 66 60 43, enhed for uddannelse i Koncern Plan, Udvikling og Kvali-
tet. 
 
VirksomhedsMED-udvalgenes høringssvar bedes fremsendt senest onsdag den 18. april 2012 til 
anne.schultz.pinstrup@regionh.dk. RegionH MED-udvalget behandler høringssvarene primo maj 
2012.     
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kim Høgh 
Koncerndirektør 
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